এই প্রেক্ষাপটে জাতিসংঘের ইকোসকের সদস্যপদে বিপুল ভোটে নির্বাচিত হওয়ার মাধ্যমে বিশ্বে বাংলাদেশের ভাবমূর্তি উজ্জ্বলতর হওয়ায় মাননীয় প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনাকে অভিনন্দন ও আন্তরিক শুভেচ্ছা জ্ঞাপন করে এবং জাতিসংঘে নিযুক্ত বাংলাদেশের স্থায়ী প্রতিনিধি ও পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়সহ সংশ্লিষ্ট সকলকে আন্তরিক ধন্যবাদ জানিয়ে মন্ত্রিসভার ০৩ আষাঢ় ১৪২৬/১৭ জুন ২০১৯ তারিখের বৈঠকে একটি প্রস্তাব গৃহীত হয়েছে।

৩। মন্ত্রিসভার বৈঠকে গৃহীত উক্ত অভিনন্দন প্রস্তাব সকলের অবগতির জন্য প্রকাশ করা হলো।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

মোহাম্মদ শফিউল আলম

মন্ত্রিপরিষদ সচিব

(১৮৬৬৯)

মূল্য : টাকা ৪০০০

মন্ত্রিসভার অভিনন্দন প্রস্তাব

০৩ আষাঢ় ১৪২৬

ঢাকা: ১৭ জুন ২০১৯

গত ১৪ জুন ২০১৯ তারিখে জাতিসংঘ সদরদপ্তরে অনুষ্ঠিত জাতিসংঘের অন্যতম প্রধান অঙ্গসংস্থা ‘অর্থনৈতিক ও সামাজিক পরিষদ (ইকোসক)’-এর সদস্যপদ নির্বাচনে মোট ১৯১ ভোটের মধ্যে ১৮১ ভোট পেয়ে এশিয়া-প্যাসিফিক অঞ্চল হতে বাংলাদেশ ৫৪ সদস্যবিশিষ্ট মর্যাদাপূর্ণ এই পরিষদের সদস্য নির্বাচিত হয়।